

# POLSKI 26-tysięcznik na eksport

SZCZECIN (PAP) — Na pochłoni „Wulkan” Stoczni Szczecińskiej, trwa budowa największego obecnie polskiego statku — 26-tysięcznika, którego odbiorcą będzie meksykański armator Transpacífico Maritima Mexicana. Statek ma długość prawie 190 m, szerokość 23 m, stosunkowo małe zanurzenie — 10,5 m — umożliwia mu obsługę płytkich portów.

Szybkość statku wyniesie 15,5 węzła (28,5 km/h), moc silnika produkowanego przez licencję Sulzera — 9600 KM. Statek — na życzenie armatora — będzie mógł być zdalnie sterowany.



## W czynie zjazdowym Ponadplanowa produkcja białostockiego przemysłu

W dziesiątkach zakładów przemysłowych realizowana już są zobowiązania podjęte dla uczczenia V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Załogi nie szczędzą starań, żeby wypracować jak najlepsze rezultaty — zarówno pod względem ilości jak i ja-

kości oraz nowoczesności produkcji. Dowodem tego są bilanse I kwartału i wyniki pierwszych dni bież. miesiąca.

Oto inicjatory czynu zjazdowego na Białostocczyźnie, w składzie: Pałki wykonali warsztatowy plan I kwartału z nadwyżką wartości 6 milionów złotych w cenach zbytu. I tak, przedsiębiorstwo wytworzyło dodatkowo 3 tony przędzy, tkaninę białą i kolorową łącznie 300 tysięcy metrów tkaniny, zaś wykończoną 73 tysiące metrów tkaniny. Jak oświadcza dział planowania również w kwietniu realizacja zadań przebiega pomyślnie.

Z nadwyżką 10 ton przędzy, 16 tysięcy metrów tkaniny surowych i 1,5 tysiące metrów tkanin gotowych podsumowała plan I kwartału załoga BZPW im. Sierżana. Gdy chodzi o kwiecień, to już wyprodukowano ponadplanowo 11 tysięcy metrów tkanin gotowych na zbytu.

Ciąg dalszy na str. 2

## Walki w Rodezji

LONDYN (PAP) — Kierownictwo Afrykańskiego Ludowego Związku Zimbawe (ZAPU) oraz Afrykańskiego Kongresu Narodowego (ANC) poinformowały, że partyzanci z ramienia tych organizacji militarnie — „około na terenie Rodezji i walczą obecnie 60 mil na północny zachód od Salisbury. Mówią oni, że organizacja demontuje i niszczy instalacje elektryczne, które ograniczają się jedynie do linii Zambesi.

Polscy politycy obu organizacji otrzymują znaczne poparcie ze strony rządu i służącej walczącym. Wskazują, że ten ostatni objął walkami.

## ZG ZLP wystąpił z wnioskiem o usunięcie ze Związku P. Jasienicy, S. Kisielskiego i J. Grzędzińskiego

WARSZAWA (PAP) — Wotek odwoły się w Wydziale Prawa Wykonawczego Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich, które podjęło uchwałę. Ponizej drukujemy jej fragmenty.

„Zarząd Główny Związku Literatów Polskich, obradujący w dniu 9 kwietnia 1968 r. w plenum na zwołaniu z udziałem prezesów wszystkich oddziałów, zapoznawszy się z treścią i atmosferą nadzwyczajnego zebrania oddziału warszawskiego ZLP, które odbyło się dnia 29 lutego br., wyraża głębokie ubolewanie z powodu jego przebiegu.

Zebrań to zwołano na żądanie 1/3 członków oddziału warszawskiego w celu przedyskutowania sprawy zjednoczenia z „Złota teatru narodowego” (działalność Mirosława i inscenizacji) K. Dejmka, zostało przez inspiatorów i niektórych inicjatorów

W dniu 9. IV, 68 r. rozpoczęło się pierwsze w historii sesji plenarnej Sejmiku. Na posiedzeniu w Warszawie przybyli: Władysław Gomułka i Józef Cyrankiewicz, członkowie Rady Państwa i rząd.

Podjęto otworzyć maszalek Sejm — Czesław Wysocki.

NA ZDZUCIE: Wotek Rady Państwa. Na pierwszym planie od prawej W. Gomułka, S. Kisielski i B. Podgórny. W tle: Władysław Gomułka i Józef Cyrankiewicz.

# Sejm kontynuuje obrady

## Przemówienie J. Cyrankiewicza Kluby poselskie ZPZR, ZSL i SD zaaprobowały wystąpienie premiera M. Spychalski kandydatem na przewodniczącego Rady Państwa

WARSZAWA (PAP) — W środę o godzinie 10.01 Sejm znowelizował porządek w dniu poprzednim posiedzenia.

Obecni są Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, członkowie Rady Państwa i rząd.

Obrady otworzył marszałek Sejmu — Czesław Wysocki.

Przed rozpoczęciem posiedzenia, głosami 106-221

Przed rozpoczęciem posiedzenia, głosami 106-221

Przed rozpoczęciem posiedzenia, głosami 106-221

Sejm — Czesław Wysocki, po czym w kolejnym 5 punkcie porządku dziennego posiedzenia zabrał głos prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz, udzielając odpowiedzi na interpelacje kół poselskich „Znak”.

Następnie premier kreśląc aktualną sytuację na świecie usłownił się na tym, że do oszczędzenia antypolskiej polityki, prowadzącej przeciwko naszej ojczyźnie przez imperializm a w szczególności przez międzynarodowy syjonizm.

W nawiazaniu do wydziału marszewski premier powiedział również wiele uwagi problemom młodzieży studenckiej i życia wyższych uczelni. Mówił on także o polityce kadrowej w aparacie państwowym, gospodarczym społecznym, zwalczaniu burżuazji, doskonaleniu metod zarządzania.

Omawiając o kolejnym kierunku polityki polskiej i zagranicznej przez Radę Ministrów przedstawił stanowisko rządu PRL wobec głównych problemów międzynarodowych — ustanowienia pokoju w Wietnamie, agresji Izraela na kraje arabskie, bezpieczeństwa w Europie. Podkreślił on doniosłe znaczenie sojuszu polsko-radzieckiego dla naszego narodu.

Przemówienie Józefa Cyrankiewicza zostało przez posłów przyjęte gorącymi oklaskami.

W dyskusji nad przemówieniem głosili: Ministrowie pierwszy mówcami byli posłowie: Józef Ozon, Michałski (ZSL), Zenon Kliszko (PZPR) i Jan Karol-Wende (SD).

Następnie zabrał głos m. in.:

Pos. Zdzisław Grudziński (PZPR) krytycznie ocenił interpelacje grupy poselskiej „Znak”, stwierdził, że wyrażone w niej poglądy muszą budzić niepokój każdego uczciwego obywatela naszego kraju.

Pos. Stanisław Kulczyński (SD) oświadczył m. in.: Nasz dzisiejszy ostrzy konflikt z sympatykami woliującego syjonizmu, jest w moich oczach walką z recydywującą burżuazją i reakcją wrogu wewnętrznego kompotyzmu w rólę naszych demokratów wzięciu przynależności partyjnej, odchodzących od proletariackiego internationalizmu.

Pos. Marian Walczak (PZPR) ocenił interpelacje posłów z kół „Znak” jako przykład zrywania, nad którym społeczeństwo skupione wokół partii przejdzie do porządku, mówca stwierdził, że naucejście i praca

Ciąg dalszy na str. 2

## 35 ofiar wystąpienia murzyńskich

NOWY JORK (PAP) — Agencja prasowa podała, że w ostatnich godzinach liczba śmiertelnych ofiar wystąpienia murzyńskich na tle społecznym i finansowym wzrosła do 35. Od czasu śmierci pastora Kinga w zaskarach, ranych, zostało ponad 2500 ludzi, a straty materialne przekroczyły 30 milionów dolarów. W tym czasie brutalnej akcji policyjnej, gwardii narodowej i wojska około 14 tys. ludzi znalazło się w więzieniach. Straż ogarniła musiała zważyć ponad 2 tys. pożarów.

We wtorek wiadomości wystąpienia murzyńskie notowano w Kansas City, Trenton, Wilson, Charlotte, Concord i w Warszawie.

## Ogłoszono program działania KPCz

PRAGA (PAP) — Agencja CTK opublikowała tekst programy działalności Komunistycznej Partii Czechosłowacji, zaprobowany na niedawnym plenum Komitetu Centralnego.

Biorąc za punkt wyjścia obecny etap rozwoju Czechosłowacji, program nakreśla zadania partii w dziedzinie polityki wewnętrznej i zagranicznej.

## Plenum KC KP Słowacji

PRAGA (PAP) w Bratysławie rozpoczęło się we wtorek plenum KC Komunistycznej Partii Słowacji.

W czasie referatu pierwszy sekretarz KC KP Słowacji Vasil Biłak przekazał uczestnikom plenum propozycje i wnioski, Michała Chudaka i funkcji członka Zarządu KC oraz skład nowego Sekretariatu KC.

## Thieu domaga się powszechnej mobilizacji w Wietnamie południowym

W rano marionetkowy prezydent południowego Wietnamu, Thieu wystąpił w parlamencie sągalskim z żądaniem by zrównanie do uchwalono ustawie o powszechnej mobilizacji. Projekt tej ustawy został przez niego załatwienie godzinie wcześniej przesłany do Izby niższej. Ustawa upoważnia rząd sągalski do powoływania pod broń wszystkich mężczyzn od 18 do 45 roku życia. Do tej pory reżim popołudniowowietnamski mógł powoływać do armii mężczyzn od 18 do 33 roku życia. Agencja prasowa przypomina, że w chwili obecnej wojska sągalskie liczą około 780 tys. ludzi. Jeśli nowa ustawa o pełnej mobilizacji wejdzie w życie, to armia reżimowa przekroczy milion żołnierzy.

Przemawiając w parlamencie Thieu domagał się „całkowitej roli” dla reżimu sągalskiego we wszelkich rozmowach pokojowych.

Lotnictwo amerykańskie kontynuowało we wtorek barbarzyńskie naloty na południowe rejony DRW. Atakowano cele położone na południe od 19 równoleżnika.



## Polsko- węgierskie rozmowy gospodarcze

WARSZAWA (PAP) — W środę przybyła do Warszawy węgierska delegacja rządowa, by wziąć udział w kolejnym posiedzeniu stałej polsko-węgierskiej komisji ds. spraw współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej.

W rozmowach z dziennikarzami wicepremier Antal Apó stwierdził, że w trakcie warszawskich rozmów dokonana zostanie ocena dotychczasowych efektów współpracy ekonomicznej między obu krajami. Zdaniem przewodniczącego delegacji węgierskiej, istnieją jeszcze nie wykorzystane możliwości rozszerzenia współpracy, zwłaszcza w przemyśle maszynowym i chemicznym.

## 71 mid zł w PKO

WARSZAWA (PAP) — Stan wkładów pieniężnych ludności w PKO osłabł w dniu 31 marca 1968 roku kwotę 71,052 mln zł, w tym na książeczkach oszczędnościowych — 67,789 mln zł, a na rachunkach bieżących i rozliczeniowych 3,263 mln zł. W I kwartale 1968 roku wkłady oszczędnościowe wzrosły o 4,768 mln zł, a liczbą książeczek oszczędnościowych — 10,515 tys. sztuk.

## „Kosmos 211”

MOSKWA (PAP) — W Związku Radzieckim wystrzelono we wtorek kosmicznego satelitę zimi „Kosmos 211”. Aparatura zainstalowana na pokładzie satelity funkcjonuje normalnie.

## Izrael wystawia Bonn świadectwo moralności

BONN (PAP) — Jak informuje boński korespondent PAP red. Cz. Jackowski, ambasador Izraela w Bonn, Asher Ben Nathan korzystając z okazji, jaką dla publiczności oświadczył stwarza zbliżająca się 20 rocznica istnienia państwa żydowskiego, w wywiadzie udzielonym biuletynowi bońskiemu „Deutschland-Berichte” podjął jeszcze jedną z licznych prób „zrehabilitowania” Niemców za popołnienie w przeszłości zbrodnie i wystawienie jego rządowi „świadectwa moralności”.

Oczywiście, jak wynika z jego wypowiedzi, NIF zastąpił sobie na to kopierę po 1952 r. i, po zawarciu porozumienia w sprawie finansowego odrębkowania za popołnienie zbrodni i dostawy broni, Izraelowi nie wolno przekazać się w „ogryzany kł” na Bliskim Wschodzie.

### POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, krótki śnieg w powiśle, wiatr z południa, temperatura 0-10, min. od -1 do -3, wiatr z południa.

JUTRO — zachmurzenie umiarkowane, krótki śnieg, wiatr z południa, temperatura 0-10, min. od -1 do -3, wiatr z południa.

## Rektor Uł wykluczony z PZPR

Na Uniwersytecie Łódzkim na zebraniu podstawowej organizacji partyjnej na Wydziale Prawa Wykonawczego z PZPR rektor: Uł, prof. Józef Stanisław Ptakowski, podjął decyzję o wykluczeniu z partii, iż hamował on działalność organizacyjną i organizację młodzieżowych, zmierzając do opanowania sytuacji na uczelni w kierunku, który nie odzwierciedlał polityki i wytych sprawach, które zabliwają wszelkie kontakty z uczelnianą organizacją partyjną.

## Tragiczna katastrofa morska u wybrzeży Nowej Zelandii

LONDYN (PAP) — Jak donosi Wellington (Nowa Zelandia) a szefka do portu zatonał tam prom 1844 (ton) na którego pokładzie miało się znajdować 740 osób (600 pasażerów i załoga).

Wobec katastrofy zatonięcia promu był pierwszy okian, którego tyłko dobowy do 17 w przed. Prom „Waialea” miał już w reddie w porcie Wellington. Kiedy dosięgła go fala powstrzymała się w celu na statek, który zbliżył się do niego.









